
JUEVES 7 DE JULIO DE 2016B.O.C.M. Núm. 160 Pág. 7

B
O

C
M

-2
01

60
70

7-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia, Justicia
y Portavocía del Gobierno

1 ORDEN 2480/2016, de 27 junio, del Consejero de Presidencia, Justicia y Por-
tavocía del Gobierno, por la que se resuelve la convocatoria aprobada me-
diante Orden 1482/2016, de 19 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 28 de abril de 2016), por la que convoca, para su cobertura in-
terina, un puesto de trabajo vacante en dicha Consejería y se prevé la consti-
tución de lista de espera.

Por Orden 1482/2016, de 19 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 28 de abril de 2016), del Consejero de Presidencia, Justicia y Portavocía del
Gobierno, se convocó, para su cobertura interina, un puesto de trabajo vacante del Cuerpo
Técnico Auxiliar de Administración Especial, Especialidad Turismo, previéndose la cons-
titución de lista de espera para la futura cobertura interina de puestos de trabajo de idénti-
cas características en la referida Consejería.

En el procedimiento de selección se han cumplido las previsiones recogidas en el De-
creto 50/2001, de 6 de abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina
de puestos de trabajo reservados a personal funcionario en la Administración de la Comu-
nidad de Madrid, así como las prescripciones contenidas en las bases de la convocatoria y
demás normativa aplicable.

De acuerdo con la propuesta del Tribunal de Selección de Funcionarios Interinos de la
Consejería de Presidencia, Justicia y Portavocía del Gobierno de la Comunidad de Madrid,
en virtud de la competencia establecida en la Orden 1768/2015, de 10 de agosto (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 12 de agosto), del Consejero de Presidencia,
Justicia y Portavocía del Gobierno, por la que se delega la firma en el Secretario General
Técnico de la Consejería de Presidencia, Justicia y Portavocía del Gobierno, de resolucio-
nes y actos administrativos dictados en el ejercicio de competencias en materia de personal
de la Consejería y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del referido Decre-
to 50/2001, de 6 de abril,

RESUELVO

Primero

Objeto

1. Se declara seleccionado para el puesto de trabajo convocado al aspirante que se
expresa en el Anexo I de la presente Orden, de conformidad con lo previsto en el artículo 13
del Decreto 50/2001, de 6 de abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura
interina de puestos de trabajo reservados a personal funcionario en la Administración de la
Comunidad de Madrid, y el apartado quinto de la Orden 1482/2016, de 19 de abril (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 28 de abril de 2016), de la Consejería de
Presidencia, Justicia y Portavocía del Gobierno.

2. Se constituye, asimismo, la lista de espera que se acompaña como Anexo II, a
efectos del nombramiento, en su caso, de funcionarios interinos del mismo Cuerpo y espe-
cialidad, para la cobertura de puestos de trabajo adscritos al órgano convocante de caracte-
rísticas idénticas a los convocados.

Segundo

Nombramientos

1. El nombramiento será notificado al candidato seleccionado, el cual dispondrá de
un plazo de cinco días hábiles para tomar posesión del puesto de trabajo.



JUEVES 7 DE JULIO DE 2016Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 160

B
O

C
M

-2
01

60
70

7-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

2. Los efectos de los nombramientos de funcionarios interinos efectuados en el
año 2016 para cubrir puestos vacantes y sin vincular a Oferta de Empleo Público se adecua-
rán, en todo caso, a lo previsto en la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad de
Madrid para dicho ejercicio.

Tercero

Recursos

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición, en el plazo de un mes ante el
mismo órgano que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo,
en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid,
ambos plazos contados a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime pro-
cedente en derecho, todo ello, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En Madrid, a 27 junio de 2016.—El Consejero de Presidencia, Justicia y Portavocía
del Gobierno, PD (Orden 1768/2015 de 10 de agosto; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 12 de agosto), el Secretario General Técnico, Pedro Guitart González-
Valerio.



JUEVES 7 DE JULIO DE 2016B.O.C.M. Núm. 160 Pág. 9

B
O

C
M

-2
01

60
70

7-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE COBERTURA INTERINA DE PUESTOS PARA FUNCIONARIOS INTERINOS EN CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
JUSTICIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO

1143

CONSEJERIA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y PORTAVOCIA DEL
GOBIERNO
OFICINA DE CULTURA Y TURISMO DE LA COMUNIDAD DE MADRID
DIRECCION GENERAL TURISMO
SUBDIRECCION GENERAL PROMOCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
AREA GESTION
OFICINA DE TURISMO DE BARAJAS

Puesto de Trabajo:
INFORMADOR/ADenominación     :

16
CGrupo                :

N.C.D.               :
   6.992,28C. Específico      :

70072787K0

SIETEIGLESIAS AVILA,MARTA

Cód. identificación:

Apellidos y Nombre:

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



JUEVES 7 DE JULIO DE 2016Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 160

B
O

C
M

-2
01

60
70

7-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Fecha   :
Hora     :

Usuario:

********
09:15

MASH1
LISTADO DE CANDIDATOS

INCLUIDOS EN LISTA DE ESPERA
Comunidad de Madrid

CONSEJERÍA DE
PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y PORTAVOCÍA DEL GOB

2672Cuerpo: TEC.AUX.ADMON.ESPEC.
Escala:

17Especialidad: TURISMO
21Nº lista:

Página 1

Código de
Identificación Apellidos y Nombre Nº de orden

70072787K
5430574K
26499557S
50902082T
70078012W
50715931B
9030164L

47016013B
50120509J
44582635X
9282680H
47217344T
5373610M
71943318P
71935479N
50810509J
11819257V
50734018C
47216126R
53621092L
5654863Z
6562453R
2649828K
47228329Z
5305549R
3129429A

80049952Q
49138058F
7500966E

12404868W
46848225P
5400634G
7522754Y
36096637T
47301530Y
49011910Z
51989000F
50436435B
30664696S
45837759R
30791963T
50843043W
51676917B
3147391W
47287303Q

SIETEIGLESIAS AVILA, MARTA
BABARRO BUENO, OLGA
GONZALEZ GONZALEZ, ROSA
MARMOL RIESCO, MARIO  IGNACIO
MARTIN HERNANDEZ, SILVIA
SAGÚES NAVARIDAS, MARIA CRUZ
ZAMARREÑO ORTEGA, PAULA
BAELO YAGÜEZ, DIANA MARIA
CRUZ BLASCO, MARINA
ESCAÑO VILLALBA, MARIA DEL MAR
SANCHEZ GONZALEZ, NURIA
MONTAÑO FERNANDEZ, FELIPE FRANCISCO
GIL RUIZ, LIGIA
MAESTRO SANTOS, VANESSA
ARRIBA CANTERO, SANDRA DE
MENOR GOMEZ, MARIA DEL PILAR
MUÑOZ ESPINOSA, ANTONIA
PASSAS OGALLAR, JOSE MANUEL
REDONDO MARTIN, ALEXANDRA
SEPULVEDA SANCHEZ, ALEJANDRO
TORRES CIUDAD, RAMONA
VAZQUEZ GARCIA, MARIA EVA
ANDRES ALVAREZ, MONICA
BERZAL GARCIA, BEATRIZ
GONZALEZ DEL CAMPO, PATRICIA
GRANADA GARCIA, VERONICA
PEROGIL BURGOS, JAVIER
MARTIN GALLEGO, HELENA
BARRAGAN SANCHEZ, RUTH
GONZALEZ ROGER, INES
MARTINEZ HERNANDEZ, ROCIO
SANZ VILLANUEVA, MARIA JOSE
FERNANDEZ AZOFRA, BEGOÑA
GONZALEZ GOMEZ, SARA
MOLINA BARON, CRISTINA
POYO MARTIN, ANA MARIA
SAEZ AGÜERA, MARIA DEL PILAR
VAZQUEZ ARRANZ, JUAN RICARDO
BILBAO MUÑOZ, MARIA MERCEDES
LLOPIS TEROL, BEATRIZ
LORENTE URBANO, FRANCISCO
SALGADO CARNERO, MARIA DE LAS NIEVES
MORENO JEREZ, DOLORES ASUNCION
MARTINEZ ASENJO, MARIA
MARTINEZ VADILLO, PEDRO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45



JUEVES 7 DE JULIO DE 2016B.O.C.M. Núm. 160 Pág. 11

B
O

C
M

-2
01

60
70

7-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Fecha   :
Hora     :

Usuario:

********
09:15

MASH1
LISTADO DE CANDIDATOS

INCLUIDOS EN LISTA DE ESPERA
Comunidad de Madrid

CONSEJERÍA DE
PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y PORTAVOCÍA DEL GOB

2672Cuerpo: TEC.AUX.ADMON.ESPEC.
Escala:

17Especialidad: TURISMO
21Nº lista:

Página 2

Código de
Identificación Apellidos y Nombre Nº de orden

5288969G
72446957Q
2208506T

51924190B
6574943W
5434467G
2215321F

50982771M
2908602E
5329402A
6569255H

50298222M
51888186W

MUÑOZ MATAS, LUCIA
PEREZ BARAHONA, SERGIO
PEREZ TUCHO, MARIA DEL CARMEN
QUINTANAR LOPEZ, PALOMA
RODRIGUEZ GARCIA, AURORA
RUIZ PLATAS, AINHOA
SAN ROMAN MARTIN, CATALINA
SANTAMARIA JUSTO, ANA MARIA
VEGA REVENGA, ELENA
CABRERA CARRETERO, CARLOS
CORNEJO HERNANDEZ, VALENTINA
CUEZVA GUZMAN, ROSA AURORA
JIMENEZ MARTIN, ROSA MARIA

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

(03/24.582/16)


		2016-07-07T09:35:06+0200




